?622a~

_ ritkirae,~1(4 03~4uk. _

•

REQUERIMENTO Câmara Municipal de Ibitinga

III 111011111111 1E11E1
Protocolo Geral 0001607/2017

Data: 10/04/2017 Horário: 18:13
LerdslatIvo • REO 281/2017

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A FALTA DOS SERVIÇOS DE
ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS NO JARDIM ROSEIRA.

Autoria: Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatários: Senhora Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística
de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja este requerimento de informação oficiado a destinatária supracitada, tendo
em vista o que segue:

- POR QUAL RAZÃO AS AGÊNCIAS DE CORREIOS DE IBITINGA
NÃO REALIZAM SERVIÇOS DE ENTREGAS DE CORRESPONDÊNCIAS NO
JARDIM ROSEIRA?

- PARA QUE AS AGÊNCIAS DE CORREIOS ATENDAM OS
BAIRROS DE NOSSA CIDADE, É NECESSÁRIO ALGUM PROCEDIMENTO
POR PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL OU ISSO SE DÁ DE FORMA
AUTOMÁTICA, ONDE O PRÓPRIO CORREIO SE ORGANIZA PARA AS
DISTRIBUIÇÕES?

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se dá em virtude de estar havendo
muitas reclamações dos moradores do r "do bairro que alegam que o correio não entrega
correspondências no mesmo, e question otivo da falta desse beneficio.

Respeitosamente, 7"

Carlo

A SUA EXCELÊNCIA SENHOR
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@carnaraibitinga.sp.gov.br

Dias Marques
Vereador — PSB
Vice-Presidente

	Page 1